B4 Traducido del inglés al espafiol - www.onlinedoctranslator.com

ML

/

Una empresa registrada con la norma ISO 9001:2008

PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS

49110-SHQ

/7

OFF dIIINNRNEED COLDER

;! /NICL

N

OFF L0 MED HI
) B )
J
N
) || )
W T NS

\ OFF dIITANERED WARMER

18865 GOLL ST. - SAN ANTONIO, TX. - 78266 teléfono 210-654-7171 - fax 210-654-3113

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 1 DE 9


https://www.onlinedoctranslator.com/es/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution

/”,ﬁO[ PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

TABLA DE CONTENIDO

PAGINAS

1. CUBIERTA
2. INDICE

3. LISTA DE EMBALAJE

4. DIMENSIONES E INSTALACION DEL PANEL DE CONTROL
5. DIAGRAMA DE CABLEADO DE INSTALACION Y CONTROL

6. FUNCIONAMIENTO DE LOS CONTROLES

7. GEN Il DIAGRAMA DE CABLEADO COMPAC Y SUPER

8. GEN Il DIAGRAMA DE CABLEADO MINI

9. LISTA DE EMBALAJE DEL KIT DEL PANEL DE CONTROL

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 2 DE 9



;/]fﬁ@[

PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

PANEL DE CONTROL

LISTA DE EMBALAJE DEL PANEL DE CONTROL 4911 O-SHQ
No. CANTIDAD. . PIEZA No.. DESCRIPCION
1. 1 11088-VUT INTERRUPTOR DE TERMOSTATO CON PALANCA
2. 1 11212-SUA DESLIZANTE DE 42" CON COLA
3. 2 1 1 430'VUS INTERRUPTOR DE VENTILADOR DE 3 VELOCIDADES
4, 4 18150-VUB TUERCA HEXAGONAL 10-32
5. 4 18198-VUB TORNILLO DE CABEZA PLANA PH DE 8-32 X 1/4
6. 2 18233-VUB TORNILLO DE CABEZA PLANA PH DE 6 X 3/8"
7. 4 18415-VUB TORNILLO SKT DE 10-32
8. 2 20557-VUP BOMBILLA
9. 1 20565-VUP ETIQUETA DEL PANEL HORIZONTAL
10. 1 23120-VUW TERMINAL DE ANILLO N.° 10 (22/18)
11. 1 23122-VUW TERMINAL DE HORQUILLA DE %
12. 2 33138-VUI (22/18) OJAL DE GOMA DE %
13. 1 490951 PERILLA DE CONTROL DE PALANCA DEL
14. 3 49455-VUI PANEL DE CONTROL GEN II
1 5. 1 491 006'KU R PERILLA DESLIZANTE DEL POTE
16. 1 49704-VUI ARANDELA PLANA DE NYLON
17. 1 64119-VUB SOPORTE DE RETENCION DE OLLA.
1 8. 1 641 20'VU B SOPORTE DE MONTAJE DEL INTERRUPTOR.
19. 1 64128-VUB SOPORTE MNTG DEL PANEL SUPERIOR.
20. 1 64129-VUB SOPORTE MNTG DEL PANEL INFERIOR. CLIP
21. 2 23123-VUW DE AMIGOS
22. 2 23139-VUW CABLE PUENTE FM DE 6"
23. 1 18060-VUB TORNILLO HEXAGONAL 8-32 X 1/4

** ANTES DE COMENZAR LA INSTALACION, ABRA TODOS LOS PAQUETES Y VERIFIQUE EL CONTENIDO DEL ENVIO.
INFORME CUALQUIER FALTANTE DIRECTAMENTE A VINTAGE AIR DENTRO DE LOS 15 DIAS. DESPUES DE 15 DIAS,
VINTAGE AIR NO SERA RESPONSABLE POR ARTICULOS DANADOS O FALTANTES,

APAGADO BAJO MEDIO ALTO

AN BB s R0
ot
E—/\’ m

[ — @ F A

P L L R
\ APAGA

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 3 DE 9



/”,ﬂ@[ PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

DIMENSIONES DEL PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS

< 4.415"
S e e mm e e mEEeEee- S Y

i 49110-SHQ

E NIVELAR ESTA LINEA E

- E 2.150" =

NO CORTAR HASTA LAS ESQUINAS ;

I‘\ _____________________________________________________________________ ," v

NOTA: EL DIBUJO ES SOLO PARA FINES DE REFERENCIA Y NO DEBE UTILIZARSE COMO

INSTALACION DEL PANEL DE CONTROL

|

O O o 0O

PLANTILLA. DEBIDO A LAS VARIACIONES DE LA IMPRESORA, ES POSIBLE QUE EL DIBUJO NO SE IMPRIMA A
ESCALA. EL INSTALADOR DEBE VERIFICAR TODAS LAS MEDIDAS ANTES DE CORTAR O PERFORAR.

SELECCIONE UNA UBICACION ADECUADA PARA EL PANEL DE CONTROL. TENGA EN CUENTA LA UBICACION DE LA VALVULA DE CONTROL
DEL CALENTADOR, LA LONGITUD DEL ARNES DE CABLEADO Y LA DISTANCIA ENTRE EL TUBO CAPILAR Y EL EVAPORADOR.

DESPUES DE SELECCIONAR UNA UBICACION PARA EL PANEL, ENMASCARE EL AREA DE 5" (ANCHO) X 3" (ALTO).

UTILIZANDO LAS MEDIDAS INDICADAS ARRIBA, MARQUE EL AREA A CORTAR.
RECORTE EL AREA MARCADA SIN CORTAR FUERA DE LAS DIMENSIONES DADAS.
SI SE DEBE QUITAR MAS MATERIAL, HAGALO CON UNA LIMA. (RECUERDE EMPUJAR HACIA EL CORTAFUEGOS

CON LA LIMA PARA NO ASTILLAR LA PINTURA).NO ;TIRA HACIA ATRAS! SE PUEDE USAR UNA LIMA DE COLA DE
RATA PARA OBTENER EL RADIO ADECUADO EN LAS ESQUINAS.

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 4 DE 9




/”,ﬂ@[ PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

O uNAvEz QUE SE HAYA INSTALADO EL PANEL EN EL AGUJERO, RETIRE LA CINTA DE ENMASCARAMIENTO E INSTALE LOS SOPORTES
DE MONTAJE EN FORMA DE L EN LOS MONTANTES 10-32.(NOTA: NO ES NECESARIO QUITAR LOS INTERRUPTORES NI EL
TERMOSTATO PARA INSTALAR EL PANEL).

[0 DESENROLLE EL TUBO CAPILAR DEL TERMOSTATO. INSERTE EL TUBO EN EL BOBINA DEL EVAPORADOR HASTA UNA

PROFUNDIDAD DE 4-1/2". EL ORIFICIO PARA EL TUBO CAPILAR ESTA DEBAJO DE LA ETIQUETA AZUL UBICADA EN LA
PARTE SUPERIOR DEL EVAPORADOR.

DIAGRAMA DE CABLEADO - UNIDADES GEN II

CONTROL DE 4 PALANCAS

TUBO CAPILAR

/4
// ADMIRADOR é \\
VELOCIDAD N EG RO
CAMBIAR  E— .
[ |
IB:l ﬁ Etg@‘} CONECTA A
— CA / INSTRUMENTO EXISTENTE
o o | coweaiiero . / PANEL DE LUZ
ACORTAR TERMOSTA To ’ CABLEADO (+)
0
Ag) NEGRO
MODO CONECTARSE A
\ CAMBIAR q CONEXION A TIERRA DEL CHASIS
\ AN
[y}
PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PO%I'NECSEJ:;%?\;TE?I'ER o
(VISTA TRASERA)

DEBE ESTAR CONECTADO
A ELECTRONICA
MODULO ARNES

[0 CONECTE EL SISTEMA COMO SE MUESTRA EN LA PAGINA 7 PARA  GEN Il UNIDADES COMPAC Y SUPER, O PAGINA 8 PARA GEN Il MINI UNIDADES.

5

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 5 DE 9



PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

;/]//7@[

« SISE QUITO ANTERIORMENTE, REINSTALE EL TABLERO Y ASEGURESE DE QUE LA MANGUERA DEL CONDUCTO

ESTE FIRMEMENTE EN LOS ADAPTADORES DE LA MANGUERA DE VENTILACION DEL TABLERO.

49110-SHQ FUNCIONAMIENTO DEL PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS

NOTA IMPORTANTE :ANTES DE OPERAR EL SISTEMA, DESENROLLE CUIDADOSAMENTE EL TUBO CAPILAR E INTRODUZCALO HASTA UNA
PROFUNDIDAD DE 4 1/2" A TRAVES DEL ORIFICIO PREPERFORADO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA CAJA (PUNTO AZUL).

LA VELOCIDAD DEL VENTILADOR SE PUEDE OPERAR EN CUALQUIER POSICION DE MODO.

(e OFF (IINNNNNNED COLDER OFF L0 MED HI 3 (e OFF (ININNNNED COLDER OFF L0 MED HI \)
[ —) ( —) 1B D C B
MINCI. J —\ /IICI. J
;\A//‘- \/

r(.:) ':)‘ (:-3':)

\ OFF AIINNREED WARMER W A NS N \ OFF (IIIINNNRED WARMER W NS N

2/

MODO DESCONGELACION (OPCIONAL, ;SOLO PARA DESCONGELACION!)

SISTEMA APAGADO

DESLIZAR LA PALANCA DE VELOCIDAD DEL VENTILADOR AAPAGADOAPAGARA EL
SISTEMA ENCUALQUIER MODO .

SELECCIONE LA VELOCIDAD DEL VENTILADOR. COLOQUE EL INTERRUPTOR DE MODO EN
DESCONGELAMIENTO. DESLICE LA PALANCA DE AIRE FRIO LIGERAMENTE HACIA LA DERECHA PARA
ACTIVAR EL COMPRESOR Y DESLICE LA PALANCA DE AIRE CALIENTE HACIA LA DERECHA PARA ABRIR LA
VALVULA DE AGUA CALIENTE Y PROPORCIONAR AIRE CALIENTE PARA DESCONGELAMIENTO. EL

1\ DESCONGELAMIENTO DESHUMIDIFICADO SE DIRIGIRA AL PARABRISAS.

(" oFF anmmm cooe OFF L0 MED HI
- >« »
—\ /MINCHL. y (" oFF anmm coroeR OFF L0 MED HI

=VAIn S - )« »
—C— B
s MICL. J
W T N J) r_\ A /F‘
cn— )

\ OFF (IIINNRNED WARMER
MODO DE CALEFACCION POR VENTILACION

N

\ OFF dIITINERERD WARMER W F NS NH

J
SELECCIONE LA VELOCIDAD DEL VENTILADOR. COLOQUE EL INTERRUPTOR DE MODO EN TABLERO Y /

DESLICE LA PALANCA DE CALEFACCION HACIA EL EXTREMO DERECHO PARA EL MODO CALEFACCION.

SALDRA AIRE CALIENTE POR LAS VENTILACIONES DEL TABLERO. MODO CALEFACCION POR SUELO FRIO

SELECCIONE LA VELOCIDAD DEL VENTILADOR. COLOQUE LA PALANCA DE MODO EN PISO Y DESLICE
LA PALANCA DE CALEFACCION HACIA EL EXTREMO A LA DERECHA PARA EL MODO CALEFACCION.

/f OFF ‘l“““lll. CULDER UFF LO MED Hl \\ SALDRA AIRE CALIENTE POR LAS VENTILACIONES DEL PISO.
(Ca—— ) (ca— )
\ /MINCL. y p <
{ A
A[/‘. OFF (IIIINNNNED COLDER OFF LO MED HI
( \
(( — R G E— j lC | D C B
FF dill VAR VAR
\ OFF (INNNNNRED WARMER W Y NS )) \/ﬂ/ﬂ@f )
MODO A/C r A/[ b )y
— i —— B

DESLICE LA PALANCA DE AIRE FRIO HACIA LA DERECHA PARA AIRE

FRIO Y AJUSTE LA PALANCA DE MODO A VENTILACION. EL AIRE

FRIO SALDRA POR LAS VENTILACIONES DE AIRE. MOVER LA

PALANCA A DOBLE NIVELES DIRIGIRA EL AIRE FRIO A LAS SALIDAS

DEL TABLERO Y DEL PISO.

NOTA:LA TEMPERATURA DEL CONDUCTO SE PUEDE AUMENTAR MEDIANTELEVEMENTE

\ OFF (IIIINNRNED WARMER W A NS N

MODO DE CALEFACCION DE DOS NIVELES

SELECCIONE LA VELOCIDAD DEL VENTILADOR. COLOQUE EL INTERRUPTOR DE MODO EN BI PARA
DESLICE LA PALANCA DE AIRE CALIENTE HACIA LA DERECHA PARA ABRIR LA VALVULA DE NIVEL BI Y DESLICE LA PALANCA DE CALEFACCION HACIA EL EXTREMO A LA DERECHA PARA
AGUA CALIENTE. LA VALVULA DE AGUA CALIENTE DEBE ESTAR CERRADA (COMPLETAMENTE CALEFACCION.SALDRA AIRE CALIENTE POR LAS VENTILACIONES DE AIRE DEL TABLERO Y EL
A LA IZQUIERDA) PARA OBTENER EL AIRE ACONDICIONADO MAS FRIO. PISO.

— N 509 111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 5 DE 9



;/I//?O[

PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

DIAGRAMA DE CABLEADO -
UNIDADES GEN COMPAC/SUPERALENTAR/FRIO/DESCONGELAR

II

49110-SHQ 4 PALANCAS

AMARILLO PANEL DE CONTROL
CA
EMBRAGUE ROJ o
NARANJA
NEGRO
(REQUERIDO) COMPRESOR
[ NEGRO jo=
TIPO BINARIO MoDO N veLocioap
CA CAMBIAR @ CAMBIAR
TERMOSTATO % — - % T
B o fxe: B o @\
9 i o i
NARANJA
AZUL 8 |_H
FUERZA I
RELE * + |
74 8/ =
BLANCO 87a PURPURA BLANCO 87a H
I 86 85ﬂ —*86 ssﬁ' B BLANCO
1 ALTO SOPLADOR SUELO
= * 30 ?30 SOPLADOR MOTOR
SUELO RELE
PURPURA
vy | E "“\PINAL ROJO
OIN| % Q| (OPCIONAL) CONECTARSE A
<l = Wl PARA ‘f;‘é‘:’gf“k AR LLAVE EN EL ENCENDIDO
/ ! : FUENTE (FUSIBLE DE 5 AMPERIOS)
0 30
ROJO/BLANCO ROJO/BLANCO p—
@ O CONTROL DE CALENTADOR CIRCUITO
BLANCO/AMARILLO @] |0 BLANCO/AMARILLO )
CRIS/NEGRO @ O CRIS/NEGRO VALVU’LA e 1/vrsRRUPmRAUmMA7m7A LA BATERIA O
POTENCIOMETRO
- , TERMINAL DE LA BATERIA
@)~ EN EL ARRANQUE
_ I SOLENOIDE.
MODULO DE CONTROL
BLANCO
SUELO « <|
218 zZ
xlo 8 § 21 3
ol s ol <] 31 ¢
o ul Z N x
2l Sl %) < I3
3| S| 9| = 9
O ol oOf = =4
o o Z E Z 8 S
& g < 31 31 = 8
g : i[m + = =3 2
Z 5 o o
g @1 | copcronar)
PARA DESCONGELAR il_ J O
DESCONGELAR isoLo! m E :
SERVO
(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)
CONTROL DE CALENTADOR
PISO/VENTILACION VALVULA SERVO

SERVO

(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)

~——
\ ORIENTACION DE LA NOTA

DE ENCHUFES

(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 7 DE 9



ROSA

;ﬂ/ﬁ@[

PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

DIAGRAMA DE CABLEADO - UNIDADES MINI GEN II
CALENTAR/FRIO/DESCONGELAR49710-SHQ PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS

AMARILLO
(REQUERIDO) COMPRESOR ROJO
INTERRUPTOR DE SEGURIOAD NARANJA
TIPO BINARIO
NEGRO
NEGRO -
G MODO N ocoeo
CA \l I CAMBIAR ___ CAMBIAR
TERMOSTATO % - -
B O EFA@ B E.:Iﬁu ~ Egé L
k9 (i ko (i =
BLANCO
NARANJA SUELO
AMARILLO
'\ ROJO
AZUL
FUERZA I . 2 | E NEGRO | NARANJA
RELE *
87 8_+ NARANJA
BLANCO -{86 87a . ﬂ PURPURA BLANCO —*86 87a ﬂ_ | SPAL ROJ
S 85 TIPO
= ALTO SOPLADOR .'Lr
= 30 30 SOPLADOR MOTOR AMARILLO
SUELO AZUL RELE
A | RESISTENCIA ENCENDID
o ™ PURPURA SOPLADOR
S| 2| &| copcionar) ROJO
g < & | ParapesconeeLar CONECTARSE A
< > |~ isoLo! AUMILIAR LLAVE EN EL ENCENDIDO
FUENTE (FUSIBLE DE 5 AMPERIOS)
ROJO/BLANCO o) ROJO/BLANCO 30
@ CONTROL DE CALENTADOR
BLANCO/AMARILLO @ O BLANCO/AMARILLO i AMPERIO
GRIS/NEGRO GRIS/NEGRO "“"”"‘ cIrRcuITO
@ O POTENCIOMETRO o INTERRUPTOR AUTOMATICO
A LA BATERIA O
TERMINAL DE LA BATERIA
MURCIELAGO.
S E— L@  ENELARRANQUE
SOLENOIDE.
MODULO DE CONTROL
BLANCO
SUELO <
|, zl |3
5| 2l 2| | 2
H 2l 2| 3] 2 )
Zl 51 £[ 2 e
z 1o} 3| o 3
ofgl 2 of ¢l glg ¢
ol £ ol ¢ ] g <| < <
& EE é x| ¢ a1 222 5
1 g g Rl I
3 @1 1| corcronaL) D—LJlIl O
PARA DESCONGELAR —
DESCONGELAR E e

PISO/VENTILACION
SERVO
(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)

iSoLO!
SERVO /

(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)

~——
\ ORIENTACION DE LA NOTA

DE ENCHUFES

CONTROL DE CALENTADOR
VALVULA SERVO

(VISTA TRASERA DEL ENCHUFE)

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 8 DE 9






/”,ﬂO[ PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS 49110-SHQ

PANEL DE CONTROL
LISTA DE EMBALAJE DEL PANEL DE CONTROL 491 10_SHQ

NO.  cavmomo. PIEZA No. DESCRIPCION
1. 1 11088-VUT INTERRUPTOR DE TERMOSTATO CON PALANCA
2. 1 11212-SUA DESLIZANTE DE 42" CON COLA
3. 2 1 1 430'VUS INTERRUPTOR DE VENTILADOR DE 3 VELOCIDADES
4, 4 18150-VUB TUERCA HEXAGONAL 10-32
5. 4 18198-VUB TORNILLO DE CABEZA PLANA PH DE 8-32 X 1/4
6. 2 18233-VUB TORNILLO DE CABEZA PLANA PH DE 6 X 3/8"
7. 4 18415-VUB TORNILLO SKT DE 10-32
8. 2 20557-VUP BOMBILLA
9. 1 20565-VUP ETIQUETA DEL PANEL HORIZONTAL
10. 1 23120-VUW TERMINAL DE ANILLO N.° 10 (22/18)
11. 1 23122-VUW TERMINAL DE HORQUILLA DE %
12. 2 33138-VUI (22/18) OJAL DE GOMA DE %
13. 1 490951 PERILLA DE CONTROL DE PALANCA DEL
14. 3 49455-VUI PANEL DE CONTROL GEN II
1 5 1 491 006'KU R PERILLA DESLIZANTE DEL POTE
16. 1 49704-VUI ARANDELA PLANA DE NYLON
17. 1 64119-VUB SOPORTE DE RETENCION DE OLLA.
1 8. 1 641 ZO'VU B SOPORTE DE MONTAJE DEL INTERRUPTOR.
19. 1 64128-VUB SOPORTE MNTG DEL PANEL SUPERIOR.
20. 1 64129-VUB SOPORTE MNTG DEL PANEL INFERIOR. CLIP
21. 2 23123-VUW DE AMIGOS
22. 2 23139-VUW CABLE PUENTE FM DE 6"
23. 1 18060-VUB TORNILLO HEXAGONAL 8-32 X 1/4

COMPROBADO POR:
EMBALADO POR:

909111-SHQ REV G 9/11/13, PANEL DE CONTROL DE 4 PALANCAS PAGINA 9 DE 9



	Blank Page

